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Av herr Lundström, ang. allmänna flaggdagar.

För närvarande finns det i vårt land två slag av allmänna flaggdagar: 
dels de allmänna salut- och flaggdagar, vilka bestämmes av Konungen som 
krigsmaktens högsta befälhavare, dels övriga officiella flaggdagar, som till
kommit på tillskyndan av bestyrelsen för svenska flaggans dag och införts 
i almanackan med kungl. vetenskapsakademiens medgivande. De allmänna 
salut- och flaggdagarna är: nyårsdagen, midsommardagen, juldagen och 
Konungens, Drottningens och kronprinsens födelse- och namnsdagar samt 
Gustav Adolf sdagen den 6 november, övriga allmänna flaggdagar är påsk
dagen, första maj, pingstdagen, Svenska flaggans dag och Nobeldagen den 
10 december.

Utan att på minsta sätt draga i tvivelsmål bestyrelsens för Svenska flag
gans dag förtjänstfulla arbete torde den nuvarande ordningen inte vara 
den mest ändamålsenliga vid t.ex. en allmän översyn av flaggdagarna eller 
enstaka ändringar. Det vore naturligt, om det ankomme på Kungl. Maj :t 
ensamt att besluta om flaggdagar.

I anledning av en vid 1949 års riksdag väckt motion anhöll riksdagen, att 
Kungl. Maj:t måtte ombesörja en enhetlig ordning för rikets allmänna 
flaggdagar. Ärendet redovisades för 1960 års riksdag som beroende på 
Kungl. Maj :ts prövning. Det torde nu, för att frågor rörande flaggdagarna 
effektivt skall kunna prövas, vara angeläget att riksdagen gör en förnyad 
framställning om att Kungl. Maj:t vidtager åtgärder för enhetlighet på 
detta område.

Det är vidare motionärens uppfattning, att en allmän prövning av de all
männa flaggdagarna bör företagas. De flesta av de nuvarande flaggdagama 
är säkerligen väl motiverade, medan andra kanske är mindre självklara. 
Man torde framför allt vid en översyn av flaggdagama böra uppmärksamma 
huruvida inte de värden, som under de senaste decennierna framstått som 
omistliga, bör påverka bedömningen vid instiftande av flaggdagar.

Utan att på avgörande sätt vilja föregå en sådan översyn anser motio
nären att det utan tidsutdräkt och under allmän enighet kan genomföras, 
att dagar, då allmänna riksdags- och kommunalval äger rum, blir allmänna 
flaggdagar. Den dag, då medborgarna avgör sitt samhälles framtida sty
relse, torde utan all jämförelse framstå som den mest betydelsefulla i ett 
demokratiskt land.
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Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen ville i skrivelse anhålla att Kungl. Maj:t 

måtte
1. ombesörja en enhetlig ordning för beslutanderätten i 

fråga om rikets officiella flaggdagar,
2. företaga en allmän översyn av de officiella flagg

dagarna,
3. snarast möjligt ombesörja att dagar, då val till riks

dagens andra kammare och allmänna kommunala val äger 
rum, blir allmänna flaggdagar.

Stockholm den 12 januari 1961

Birger Lundström

Alfa Boktr. AB, Stlilm 1961


